	Demonstrimi i mentalitetit komunist nga Isa Mustafa!

Paska fol Isa Mustafa, paska thane se, kuptohet ne menyren komuniste duke gjuar gurin e mshef doren, Jusuf Buxhovi ka braktisur LDK-ne ne nje kohe. Nje demonstrim ky klasik i mendesise komuniste.

Te brumosurit e mendesise komuniste nuk mund te jane te tjere vecse te till, edhe ne ekonomine e tregut. Per ju te mendesise komuniste, Isa dhe shume te tjere, ne ekononime e tregut politika eshte demonstrim i bindjeve dhe besimeve personale ndaj zhvillimeve shoqerore, dhe individet jane te lire qe t'i shprehin ato ne cdo cast dhe ne cdo rrethane. Ne mendesin komuniste, individi ne cast dhe rrethane nuk guxon te demonstroj bindjet dhe besimet ndaj zhvillimeve shoqerore po duhet qe ne cdo cast dhe ne cdo rrethane te demonstroj besim dhe besnikeri ndaj partise.
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